
Т у л ь с к а я о б л а с т ь 
Муниципальное образование город Тула 

Тульская городская Дума 
6-го созыва 

18-е очередное заседание 
РЕШЕНИЕ 

от 21.12.2020 № 18/372 
г 1 
О бюджете муниципального 

образования город Тула на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 

годов в первом чтении 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, Положением 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Тула», утвержденным 

решением Тульской городской Думы от 26.06.2008 № 47/1095, Тульская городская Дума 

Р Е Ш И Л А : 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город 

Тула на 2021 год: 

1.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования город Тула в сумме 

17219226251,86 руб. 

1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального образования город Тула в сумме 

18277475551,86 руб. 

1.3. Дефицит бюджета муниципального образования город Тула в сумме 

1058249300,00 руб. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город 

Тула на 2022 год и на 2023 год: 

2.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования город Тула 

на 2022 годвсумме 16850590436,19 руб. и на 2023 год в сумме 16456820673,79 руб. 

2.2. Общий объем расходов бюджета муниципального образования город Тула на 2022 

год в сумме 17563172336,19 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

260804000,00 руб., и на 2023 год в сумме 17222314373,79 руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 553579000,00 руб. 

2.3. Дефицит бюджета муниципального образования город Тула на 2022 год в сумме 

712581900,00 руб. и на 2023 год в сумме 765493700,00 руб. 

3. Установить, что доходы бюджета муниципального образования город Тула, 

поступающие в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов, формируются за счет 

доходов от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 

федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными 

налоговыми режимами, и региональных налогов в соответствии с нормативами, 

установленными действующим законодательством, местных налогов и сборов, 

задолженности по отмененным налогам и сборам и иным обязательным платежам, 

неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных поступлений. 

4. Установить, что в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов в бюджет 

муниципального образования город Тула зачисляется часть прибыли, остающаяся после 

2 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, в 

размерах, установленных решениями Тульской городской Думы от 13.12.2007 № 38/859 «Об 

утверждении Порядка перечисления в бюджет города Тулы части прибыли от использования 

муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения на балансе 

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Тула, размера 

норматива отчислений в бюджет города Тулы от части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий муниципального образования город Тула, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей», от 27.05.2020 № 10/185 «О Положении «О муниципальных 

унитарных предприятиях муниципального образования город Тула» и Постановлением 

администрации города Тулы от 08.07.2016 № 3045 «Об утверждении Порядка распределения 

и использования доходов муниципальных казенных предприятий муниципального 

образования город Тула». 

5. Утвердить: 

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город 

Тула на 1 января 2022 года в сумме 6904000000,00 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования город Тула - 0,00 руб.; 

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город 

Тула на 1 января 2023 года в сумме 7594000000,00 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования город Тула - 0,00 руб.; 

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город 

Тула на 1 января 2024 года в сумме 8345000000,00 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования город Тула - 0,00 руб. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 

администрации города Тулы по финансово-экономической политике и постоянную 

комиссию Тульской городской Думы по бюджету, налогам и собственности. 

7. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального 

образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации 

муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по адресу: http://www.npatula-city.ru. 

8. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Тульской городской Думы, 

администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

9. Решение вступает в силу со дня^ро^риняттШ 

oivmoi-l 

Глава муниципального 

образования городТула K/V ЛЙЛЛПЛФРЧП / . с// О.А. Слюсарева 

http://www.npatula-city.ru

